[image: image1.png]

2
4

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	14.04.2015

	№
	84

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора

Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012
№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2014 № 52 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о внесении изменений в некоторые указы Губернатора Кировской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 119 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области в органах исполнительной власти области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Кировской области в органах исполнительной власти области», следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Законом Кировской области от 06.06.2007 № 132-ЗО «О государственных должностях Кировской области» и Указом Губернатора области от 18.08.2009 № 67 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области: первого заместителя Председателя Правительства области, заместителя Председателя Правительства области, руководителя администрации Правительства области, министра Кировской области, руководителя финансового органа Кировской области, руководителя органа по управлению государственной собственностью Кировской области, руководителя иного органа исполнительной власти Кировской области, отдельного структурного подразделения администрации Правительства Кировской области, являющегося членом Правительства Кировской области (далее – граждане), на отчетную дату и лицами, замещающими вышеуказанные государственные должности Кировской области (далее – лица, замещающие государственные должности Кировской области), за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду.

1.2. В подпунктах 7.2 – 7.4 пункта 7, пункте 8 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,».
1.3. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Подлинники справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, поступивших в администрацию Правительства области в соответствии с Указом Губернатора области от 18.08.2009 № 67 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Кировской области, и лицами, замещающими государственные должности Кировской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», по окончании календарного года направляются в кадровую службу государственного органа для приобщения к материалам личного дела».

2. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 15.12.2009
№ 120 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению» следующие изменения:

2.1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кировской области, и государственными гражданскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Кировской области требований к служебному поведению, утвержденное вышеуказанным Указом, следующие изменения:

2.1.1. По всему тексту после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,».

2.1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственным служащим, замещающим должность государственной гражданской службы, не предусмотренную перечнем должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденным Указом Губернатора области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – перечень), и претендующим на замещение должности государственной гражданской службы, предусмотренную этим перечнем, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации».
2.2. Подпункт 2.2 пункта 2 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,».
3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать Указ в официальных средствах массовой информации.
4. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области   Н.Ю. Белых

[image: image1.png]